
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

22/1300-0009628-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ALIMENTACAO HUMANA SEAPEN 23/01/2023 09:30

22/1300-0009630-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ALIMENTACAO HUMANA SEAPEN 23/01/2023 14:30

22/1300-0009627-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ALIMENTACAO HUMANA SEAPEN 24/01/2023 09:30

23/1300-0000106-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

DIAGNOSTICA (IPB/LACEN/FEPPS) SES 24/01/2023 09:30

22/1203-0022038-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços continuados com dedicação
exclusiva de mão de obra

BM 24/01/2023 09:30

22/1404-0026711-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Telefonia Fixa Comutada
SEFAZ 24/01/2023 09:30

22/0500-0002229-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Permissão de uso estacionamento de veículos 
Parque Zoológico, em Sapucaia do Sul/RS

SEMA 24/01/2023 09:30

22/1300-0009009-1 Concorrência
Alienação de imóveis do Instituto de 
Previdência do Estado do Rio Grande do Sul 
(IPERGS)

SPGG 24/01/2023 14:00

22/0435-0034024-6 Concorrência
 Implantação e pavimentação asfáltica da 
rodovia ERS-325, Trecho: Pinhal (Fim Trv. 
Mun)-Novo Tiradentes

DAER 24/01/2023 15:00

22/0435-0031699-0 Concorrência
Implantação e pavimentação asfáltica da 
rodovia ERS-487, trecho Entr. RSC-480 (p/ 
Herval Grande) – Benjamin Constant do Sul

DAER 24/01/2023 16:00

22/1300-0010207-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

COLCHOES/COLCHONETES/TRAVESSEIR
OS/ALMOFADAS/REVESTIMENTOS

SUSEPE 25/01/2023 09:30

22/1300-0010187-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS 
P/COPA/COZINHA

DIVERSOS 25/01/2023 09:30

22/0804-0000981-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Registro de Preço de serviços de transporte 
aéreo público nacional 

CASA MILITAR 25/01/2023 09:30

22/2000-0107539-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Prestação de serviços de vigilância
monitorada em Passo Fundo/RS

SES 25/01/2023 09:30

22/1900-0023867-0 Convite

Serviço de elaboração de Projetos de 
Engenharia, Sondagem Geotécnica de Solos 
e Planilha Orçamentária para construção da 
Escola  no município de Erebango 

SE 25/01/2023 14:00

9038/2023

0088/2022

0047/2023

0048/2023

9037/2023

0002/2023

0003/2023

0004/2023

9008/2023

9027/2023

9036/2023

0044/2023

0043/2023

0046/2023

Edital

0045/2023



22/1300-0009335-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL

DIVERSOS 26/01/2023 09:30

22/1900-0043135-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de alimentação
merendeira/cozinheira

SE 26/01/2023 09:30

22/1203-0011379-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de fornecimento de refeições para 
Presídio da Brigada Militar em Porto Alegre

BM 26/01/2023 09:30

22/1800-0000693-3 Tomada de Preços
Fornecimento e instalação de equipamentos 
de navegação (Precision Approach Path 
Indicador - PAPI)

SELT 26/01/2023 14:00

22/1900-0041806-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de alimentação 
merendeira/cozinheira

SE 27/01/2023 09:309032/2023

9034/2023

9039/2023

0075/2022

0051/2023


